ПРАВИТЕЛЬСТВО I ш 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ Щш^^Ш КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2014 года №45

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление

Правительства Удмуртской Республики от

19 октября 2009 года № 300 «Об

утверждении республиканской целевой

программы «Развитие автомобильных

дорог в Удмуртской Республике (2010 -
2015 годы)»

ПравительствоУдмуртскойРеспубликиПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от

19 октября 2009 года № 300 «Об утверждении республиканской целевой

программы «Развитие автомобильных дорог в Удмуртской Республике (2010
- 2015 годы)» следующие изменения:

1) в наименовании и пунктах 1, 2 постановления слова «Развитие

автомобильных дорог в Удмуртской Республике (2010-2015 годы)»

заменить словами «Развитие автомобильныхдорог в УдмуртскойРеспублике

(2010-2027 годы)».

2. Внести в республиканскую целевую программу «Развитие

автомобильных дорог в Удмуртской Республике (2010 - 2015 годы)»,

утвержденную постановлением Правительства Удмуртской Республики от

19 октября 2009 года № 300 «Об утверждении республиканской целевой

программы «Развитие автомобильных дорог в Удмуртской Республике (2010
-2015 годы)», следующиеизменения:

1) в наименовании и по тексту слова «Развитие автомобильных дорог в

Удмуртской Республике (2010 - 2015 годы)» заменить словами «Развитие

автомобильных дорог в Удмуртской Республике (2010 - 2027 годы)»;

2) в разделе I «Паспорт республиканской целевой программы

«Развитие автомобильных дорог в Удмуртской Республике (2010 -
2015 годы)» строки «Сроки реализации Программы» и «Объёмы и источники

финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

Сроки реализации

Программы

2010 - 2027 годы. Этапы реализацииПрограммы:

I этап - 2010 год;

II этап - 2011 год;

III этап - 2012 год;

IV этап -2013 год;

V этап-2014 год;

VI этап - 2015 год;

VII этап - далее до 2027 года

Объёмы и источники

финансирования

Программы

Объём финансирования Программы составляет

27 186,73 млн. рублей, из них:

9 664,28 млн. рублей - средства бюджета Удмуртской

Республики;

7 430,65 млн. рублей - средства, поступившие в

бюджет Удмуртской Республики из федерального

бюджета (в соответствии с законодательством

Российской Федерации);

10091,80 млн. рублей - иные источники (в

соответствии с законодательством Российской

Федерации).

Объёмы финансирования из бюджета Удмуртской

Республики, предусмотренные Программой, носят

ориентировочный характер и подлежат корректировке

при формировании и утверждении бюджета

Удмуртской Республики. Финансирование из

федерального бюджета и иных источников является

предполагаемым

»;

3) раздел II «Характеристика проблемы, на решение которой

направлена Программа» после абзаца двенадцатого дополнить абзацем

следующего содержания:

«С появлением мостовых переходов через реку Кама и реку Буй в

районе города Камбарки существенно возрастут грузопотоки по

прилегающим к ним автомобильным дорогам Ижевск - Сарапул (Сарапул -
Каракулино) - Сарапул (южная объездная), Сарапул - Каракулино, Костино

- Камбарка, Камбарка - Нефтекамск. Для обеспечения пропускной

способности этих дорог необходимо выполнение полного комплекса работ по

их своевременной реконструкции и строительству.»;

4) раздел VII «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»

изложить в следующей редакции:

«VII. Обоснованиересурсного обеспечения Программы

Всего по Программе планируется привлечь 27 186,73 млн. рублей, из

них 17 094,93 млн. рублей - средства бюджета Удмуртской Республики, в

том числе 7430,65 млн. рублей - средства, поступившие в бюджет

Удмуртской Республики из федерального бюджета, и 10 091,80 млн. рублей-

средства иных источников финансирования в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

Реализацию регионального инвестиционного проекта «Строительство и

эксплуатация на платной основе мостовых переходов через реку Кама и реку

Буй у города Камбарка на автомобильной дороге Ижевск - Сарапул -
Камбарка - граница Республики Башкортостан в Удмуртской Республике»

планируется осуществлять на принципах государственно-частного

партнёрства с привлечением бюджетных ассигнований инвестиционного

фонда Российской Федерации, а также внебюджетных источников. Права и

обязанности Удмуртской Республики и инвестора (концессионера) в рамках

проекта регулируются концессионным соглашением от 21 мая 2012 года. В

соответствии с условиями заключенного концессионного соглашения

создаваемые мостовые переходы являются собственностью Удмуртской

Республики и передаются концессионеру в эксплуатацию. Возврат средств

концессионера будет осуществляться за счёт платы за проезд по мостовым

переходам, а также за счёт прочих доходов (аренда земельных участков под

объекты придорожногосервиса, размещениерекламы и т.д.).

В целях выполнения обязательств в соответствии с концессионным

соглашением в законе Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской

Республики ежегодно, начиная с года ввода в эксплуатацию мостовых

переходов через реку Кама и реку Буй у города Камбарка на автомобильной

дороге Ижевск - Сарапул - Камбарка - граница Республики Башкортостан в

Удмуртской Республике и до 2027 года, предусматриваются бюджетные

ассигнования в форме субсидий юридическим лицам в целях возмещения

затрат, связанных с оплатой приобретенных товаров, работ, услуг в сумме

без учета НДС, в размере до 450 миллионов рублей в год.

Источники и объемы финансирования мероприятий Программы

представлены в таблице 4.
Таблица 4

Годы

реализации

Объём

финансирования

в ценах текущих

лет, млн. рублей

в том числе по источникам

Бюджет

Удмуртской

Республики,

млн.рублей

Бюджет

Удмуртской

Республики*,

млн.рублей

Иные

источники,

млн.

рублей

1 1 4 5

Всего по Программе

2010 100,10 100,00 0 0,10

2011 1444,03 290,30 1153,03 0,70

2012 2158,63 1456,76 699,78 2,09

2013 5362,14 1974,81 2377,84 1009,49

2014 6123,72 845,10 400,00 4878,62

2015 5539,09 1037,86 400,00 4101,23

2016 810,02 310,45 400,00 99,57

2017 2450,00 450,00 2000,0 0

2018 348,00 348,00 0 0

2019 348,00 348,00 0 0

2020 333,00 333,00 0 0

2021 327,00 327,00 0 0

2022 322,00 322,00 0 0

2023 315,00 315,00 0 0

2024 308,00 308,00 0 0

2025 299,00 299,00 0 0

2026 299,00 299,00 0 0

2027 300,00 300,00 0 0

Всего 27186,73 9664,28 7430,65 10091,80

в том числе по мероприятиямПрограммы:

1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования

регионального или межмуниципального значения Удмуртской Республики

2010 33,40 33,40 0 0

2011 0 0 0 0

2012 678,06 678,06 0 0

2013 567,00 567,00 0 0

2014 0 0 0 0

2015 0 0 0 0

Всего 1278,46 1278,46 0 0

2. Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования

регионального или межмуниципального значения Удмуртской Республики

2010 55,90 55,90 0 0

2011 9,80 9,80 0 0

2012 508,32 182,40 325,92 0

2013 142,92 88,42 54,50 0

2014 0 0 0 0

2015 0 0 0 0

Всего 716,94 336,52 380,42 0

3.Строительство восточного обхода г.Ижевска

2010 0 0 0 0

2011 0 0 0 0

2012 0 0 0 0

2013 0 0 0 0

2014 0 0 0 0

2015 0 0 0 0

2016 0 0 0 0

2017 2000,0 0 2000,0 0

Всего 2000,0 0 2000,00 0

4.Региональный инвестиционный г

платной основе мостовых переход

гроект «Строи

ов через реку

тельство и экс1

Кама и реку I
тлуатация на

зуй у города

Камбарка на автомобильной дороге Ижевск - Сарапул - Камбарка - граница

Республики Башкортостан в Удмуртской Республике»

Этап строительства

2011 543,93 0 543,93 0

2012 0 0 0 0

2013 3030,39 50,00 1972,10 1008,29

2014 5422,22 545,10 0 4877,12

2015 4837,59 737,86 0 4099,73

2016 108,52 10,45 0 98,07

Итого: 13942,65 1343,41 2516,03 10083,21

Этап эксплуатации

2017 450,00 450,00 0 0

2018 348,00 348,00 0 0

2019 348,00 348,00 0 0

2020 333,00 333,00 0 0

2021 327,00 327,00 0 0

2022 322,00 322,00 0 0

2023 315,00 315,00 0 0

2024 308,00 308,00 0 0

2025 299,00 299,00 0 0

2026 299,00 299,00 0 0

2027 300,00 300,00 0 0

Итого: 3649,00 3649,00

Всего 17591,65 4992,41 2516,03 10083,21

5. Приведение в нормативное техническое состояние автомобильных дорог

местного значения

2010 10,80 10,70 0 0,10

2011 890,30 280,50 609,10 0,70

2012 972,25 596,30 373,86 2,09

2013 1621,83 1269,39 351,24 1,20

2014 701,50 300,00 400,00 1,50

2015 701,50 300,00 400,00 1,50

2016 701,50 300,00 400,00 1,5

Всего 5599,68 3056,89 2534,20 8,59

5.1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения

в населённых пунктах Удмуртской Республики

2010 0 0 0 0

2011 0 0 0 0

2012 488,55 486,78 0 1,77

2013 813,78 813,28 0 0,50

2014 150,50 150,00 0 0,50

2015 150,50 150,00 0 0,50

2016 150,50 150,00 0 0,50

Итого 1753,83 1750,06 0 3,77

5.2. Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего

пользования местного значения

2010 10,80 10,70 0 0,10

2011 890,30 280,50 609,10 0,70

2012 483,70 109,52 373,86 0,32

2013 808,05 456,11 351,24 0,70

2014 551,00 150,00 400,00 1,00

2015 551,00 150,00 400,00 1,00

2016 551,00 150,00 400,00 1,00

Итого 3845,85 1306,83 2534,20 4,82

* - средства, поступившие в бюджет Удмуртской Республики из

федерального бюджета.»;

5) приложение «План мероприятий Программы» изложить в редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель Правител,

Удмуртской Республшедйг

г'/у щл
(' < ( №(, I [ ч |1Глн/11-:нт-: |-,т

• I 'I Н111Г11Н.!1111.1("П!\ /VI:-

ге

трАВУ

ИЧ

План мероприятий Программы

Приложение

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 17 февраля 2014 года № 45

«Приложение

к республиканской целевой программе

«Развитие автомобильных дорог

в Удмуртской Республике

'(2010-2027 годы)»

Наименование

мероприятий

Направление

расходов

Источники

финансирования

Объём финансирования(

Годы

реализаци

и

2010 год 2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Капитальный Капитальные Итого: 1278,46 33,40 0 678,06 567,00 0 0 0

ремонт и ремонт

автомобильных

вложения,

текущие

дорог общего расходы

пользования

регионального

или

межмуниципально

го значения

Удмуртской

Республики

Бюджет 1278,46 33,40 0 678,06 567,00 0 0 0

Удмуртской

Республики

млн.рублей, в ценах текущих лет)

Исполнитель

Ожидаемые

результаты

в том числе

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 24 25

Министерство

транспортаи

дорожного

хозяйства

Удмуртской

Республики

Безопасное

дорожное

движение,

экономиязатрат

на эксплуатацию

автотранспорта

Наименование

мероприятий

Направление

расходов

Источники

финансирования

Объём финансирования(

Годы

реализаци

и

2010 год 2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Федеральный

бюджет<*>

0 0 0 0 0 0 0 0

2. Строительство Капитальные Итого: 716,94 55,90 9,80 508,32 142,92 0 0 0

и реконструкция

автомобильных

дорог общего

вложения,

текущие

расходы

пользования

регионального

или

межмуниципально

го значения

Удмуртской

Республики

Бюджет 336,52 55,90 9,80 182,40 88,42 0 0 0

Удмуртской

Республики

Федеральный

бюджет <*>

380,42 0 0 325,92 54,50 0 0 0

3. Строительство Капитальные Итого: 2000,00 0 0 0 0 0 0 0 2000,00

восточного вложения,

обхода г.Ижевска текущие

расходы

млн.рубле

в том

й, в ценах текущих лет)

Исполнитель

Ожидаемые

результаты

числе

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 24 25

Министерство

транспортаи

дорожного

хозяйства

Удмуртской

Республики

Безопасное

дорожное

движение,

экономиязатрат

на эксплуатацию

автотранспорта

Министерство

транспортаи

дорожного

хозяйства

Удмуртской

Республики

Выведение

транзитного

транспортаза

пределы столицы

республики,

улучшение

экологической

обстановкив

городе,

увеличение

пропускной

способности

лопожнойсети

Наименование

мероприятий

Направление

расходов

Источники

финансирования

Объём финансирования (

Годы

реализаци

и

2010 год 2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Бюджет

Удмуртской

Республики

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный

бюджет <*>

2000,00 0 0 0 0 0 0 0 2000,00

4. Региональный

инвестиционный

проект

«Строительствои

эксплуатацияна

платной основе

мостовых

переходовчерез

реку Кама и реку

Буй у города

Камбаркана

автомобильной

дороге Ижевск -

Сарапул -
Камбарка -

граница

Республики

Башкортостан в

Удмуртской

Республике»

Капитальные

вложения,

текущие

расходы

Итого: 17591,65 0 543,93 0 3030,39 5422,22 4837,59 108,52 450,00

Бюджет

Удмуртской

Республики

4992,41 0 0 0 50,00 545,10 737,86 10,45 450,00

Федеральный

бюджет<*>

2516,03 0 543,93 0 1972,10 0 0 0 0

млн.рублей, в ценах текущих лет)

в том числе

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

13 14 15 16 17

348,00 348,00 333,00 327,00 322,00

348,00 348,00 333,00 327,00 322,00

2023 год

18

315,00

315,00

2024 год

19

308,00

308,00

2025 год 2026 год

20 21

299,00 299,00

299,00 299,00

2027 год

22

300,00

300,00

Исполнитель

24

Концессионер,

Министерство

транспортаи

дорожного

хозяйства

Удмуртской

Республики

Ожидаемые

результаты

25

Созданиеусловий

для малого

предпринимательс

тва. В перспективе

- организация в

г.Камбарке

крупного

транспортного

узла, в котором

будут

пересекаться

многие

направления дорог

федерального и

регионального

значения

Наименование

мероприятий

Направление

расходов

Источники

финансирования

Объём финансирования(

Годы

реализаци

и

2010 год 2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Иные источникив

соответствиис

законодательством

Российской

Федеоаиии<*>

10083,21 0 0 0 1008,29 4877,12 4099,73 98,07 0

5. Приведение в

нормативное

техническое

состояние

автомобильных

дорог местного

значения

Капитальные

вложения,

текущие

расходы

Итого: 5599,68 10,80 890,30 972,25 1621,83 701,50 701,50 701,50

Бюджет

Удмуртской

Республики

3056,89 10,70 280,50 596,30 1269,39 300,00 300,00 300,00

Федеральный

бюджет<*>

2534,20 0,00 609,10 373,86 351,24 400,00 400,00 400,00

Иные источникив

соответствиис

законодательством

Российской

Федерации<*>

8,59 0,10 0,70 2,09 1,20 1,50 1,50 1,50

млн.рублей, в ценах текущих лет)

Исполнитель

Ожидаемые

результаты

в том числе

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 24 25

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Министерство

транспорта и

дорожного

хозяйства

Удмуртской

Республики,

органы

местного

самоуправления

в Удмуртской

Республике(по

согласованию)

Оживление

социальной сферы

села, доступность

медицинских

услуг, услуг

образования и

культуры,

создание

благоприятных

жилищных

условий,

расширение

рынков сбыта

продукции,

снижение затрат

на

сельхозпродукцию

, увеличение

численности

сельского

населения.

Решение

Наименование

мероприятий

Направление

расходов

Источники

финансирования

Объём финансирования(

Годы

реализаци

и

2010 год 2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5.1. Капитальный

ремонт и ремонт

автомобильных

дорог местного

значения в

населённых

пунктах

Удмуртской

Республики

Капитальные

вложения,

текущие

расходы

Итого: 1753,83 0,00 0,00 488,55 813,78 150,50 150,50 150,50

Бюджет

Удмуртской

Республики

1750,06 0 0 486,78 813,28 150,00 150,00 150,00

Федеральный

бюджет<*>

0 0 0 0 0 0 0 0

Иные источники в

соответствии с

законодательством

Российской

Федерации <*>

3,77 0 0 1,77 0,50 0,50 0,50 0,50

5.2.

Строительствои

реконструкция

автомобильных

дорог общего

пользования

местного

значения

Капитальные

вложения,

текущие

расходы

Итого: 3845,85 10,80 890,30 483,70 808,05 551,00 551,00 551,00

Бюджет

Удмуртской

Республики

1306,83 10,70 280,50 109,52 456,11 150,00 150,00 150,00

млн.рублей, в ценах текущих лет)

Исполнитель

Ожидаемые

результаты

в том числе

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 24 25

Министерство

транспортаи

дорожного

хозяйства

Удмуртской

Республики,

органы

местного

самоуправления

в Удмуртской

Республике(по

согласованию)

перевозки

сельских

школьниковв

школы,

обеспечение

безопасности

движения

школьных

автобусов

Министерство

транспортаи

дорожного

хозяйства

Удмуртской

Республики,

органы

местного

самоуправления

в Удмуртской

Республике(по

Наименование

мероприятий

Направление

расходов

Источники

финансирования

Объём финансирования(

Годы

реализаци

и

2010 год 2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Федеральный

бюджет<*>

2534,20 0 609,10 373,86 351,24 400,00 400,00 400,00

Иные источникив

соответствиис

законодательством

Российской

Федерации<*>

4,82 0,10 0,70 0,32 0,70 1,00 1,00 1,00

Итого: 27186,73 100,10 1444,03 2158,63 5362,14 6123,72 5539,09 810,02 2450,00

Бюджет

Удмуртской

Республики

9664,28 100,00 290,30 1456,76 1974,81 845,10 1037,86 310,45 450,00

Федеральный

бюджет<*>

7430,65 0 1153,03 699,78 2377,84 400,00 400,00 400,00 2000,00

Иные источники

в соответствиис

законодательство

м Российской

Федерации<*>

10091,80 0,10 0,70 2,09 1009,49 4878,62 4101,23 99,57 0

<*> Предполагаемые объёмы финансирования из федерального бюджета, иных источников в соответствии с

законодательством Российской Федерации.».

млн.рублей, в ценах текущих лет)

Исполнитель

Ожидаемые

результаты

в том числе

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 24 25

согласованию)

348,00 348,00 333,00 327,00 322,00 315,00 308,00 299,00 299,00 300,00

348,00 348,00 333,00 327,00 322,00 315,00 308,00 299,00 299,00 300,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0